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SØKNAD OM UTVIKLINGSMIDLER (3-5 ÅR) FOR Å DEKKE 
FORSVARSKOORDINATORROLLEN PÅ FOSEN GJENNOM Å STYRKE 
KAPASITETEN TIL FOSEN INNOVASJON AS

Bakgrunn
Forsvarsutbyggingen på Ørland er allerede beskrevet i en rekke dokumenter, og det antas at 
utbyggingen vil gi store muligheter for utvikling av midtnorsk næringsliv. Det er også planlagt 
og delvis igangsatt andre større utbygginger på Fosen som får betydning både for regionale 
bedrifter og for kommunene. I tillegg er det sannsynlig at utviklingen i tilknytning til Ørland 
flystasjon vil tiltrekke seg FoU- og utdanningsaktører, samt andre større aktører med relasjoner 
til Forsvaret og som i dag er lokalisert andre steder i Norge. Det åpner for muligheter for 
samarbeid, kompetanseutvikling og kommersialisering bør ivaretas og fremmes, fortrinnsvis av 
lokale og regionale krefter som har kunnskap om- og nettverk i regionen.

Fosen Innovasjon AS arbeider pt. med ledelse av flere ulike bedriftsnettverk basert på samarbeid 
mellom militære og sivile aktører. Målsettingene er styrking av det regionale næringslivets 
konkurransekraft gjennom etablering av nye produkter og prosesser, nye virksomheter i 
regionen, økt verdiskaping gjennom et tettere militært-sivilt samarbeid, utnytting av 
kompetansen som ligger på Flystasjonen og økte nettverkskoblinger mellom de regionale 
aktørene og regionale og nasjonale/internasjonale aktører. 

Fosen Innovasjon (FI) har samarbeidsavtaler med Forsvaret ved Sjef FST/org, Forsvarsbygg, 
Ørland hovedflystasjon, NTNU og Høyskoler. Avtalenes målsettinger er verdiskaping og 
kunnskapsutvikling i skjæringsfeltet mellom Forsvaret, sivilt næringsliv og akademia. Fosen 
Innovasjon har også svært gode forbindelser inn til Forsvarsdepartementet, Kommunal og 
Moderniseringsdepartementet, Nærings- og Fiskeridepartementet samt en rekke kontakter på 
byråkratisk/administrativt nivå. Vi har også tette koblinger til regionalt virkemiddelapparat.

Fosen Innovasjon har mange års erfaring innen industriutvikling, nettverk- og klyngeutvikling, 
næringshagedrift, gründer- og bedriftsutvikling og prosjekter for regional utvikling. Vi 
samarbeider tett med en rekke utviklingsmiljø på Fosen og i øvrige Midt-Norge, noe som gjør 
oss robuste når det gjelder kompetansebredde og kapasitet.



Kvalifikasjoner
Forsvarsutbyggingen på Ørland må gi store muligheter for utvikling av midtnorsk næringsliv. I 
tillegg er det planlagt og delvis igangsatt andre større utbygginger på Fosen som får betydning 
både for regionale bedrifter, bedrifter i storregionen og for kommunene. Disse mulighetene vil 
tiltrekke FoU- og utdanningsaktører samt andre større aktører med relasjoner til Forsvaret mm, 
som i dag er lokalisert andre steder i Norge. Her ligger det muligheter for samarbeid, 
kompetanseutvikling og kommersialisering som etter vårt syn bør ivaretas og fremmes av 
lokale- og regionale krefter med kunnskap om- og nettverk i hele Trøndelagsregionen.

Fosen Innovasjon AS arbeider for å løse utfordringer, skape synergier og øke muligheter som 
gjelder utviklingsoppgaver i Trøndelagsregionen. Vi ønsker å utnytte kompetansefortrinn og 
nettverk for å utvikle et best mulig utviklings- og kompetansemiljø knyttet til entreprenørskap, 
gründervirksomhet, prosjektutvikling, annen næringsutvikling og stedsutvikling knyttet til 
utbyggingen ved Ørland Hovedflystasjon.

Fosen Innovasjons styrker ligger blant annet i relevant fagmilitær kunnskap og bredt 
forsvarsrelatert nettverk:

 Meget stort nettverk i Forsvaret/FD, personlig kjennskap/relasjoner til de fleste personer 
i Forsvarets ledelse

 FI har samarbeidsavtaler med
o Forsvaret ved Sjef Forsvarsstabens organisasjonsavdeling (Sj FST/Org)
o Forsvarsbygg
o Ørland hovedflystasjon
o Universitet og høyskoler

 Profesjonell kontakt med blant andre
o Forsvarsdepartementet
o Forsvarsstaben
o Luftforsvarsstaben
o Forsvarets logistikkorganisasjon

 Etablert gode relasjoner med de større aktørene i forsvarsindustrien, blant andre
o Kongsberg Defence & Aerospace
o NAMMO
o AIM Norway (som er representert i Fis styre)
o Forsvars- og sikkerhetsindustriens forening (hvor FI er medlem)

 Deltagelse i fora som
o Oslo Militære samfund
o Luftmilitært samfund
o Mange forsvarsseminarer og foredrag i Oslo-området

 Gjennomført forprosjekter (Innovasjon Norge) innen
o Bakkevedlikehold Ørland Hovedflystasjon
o Flyvedlikehold Ørland Hovedflystasjon
o Informasjonsinnhenting og analyse (Forsvarsrelatert)
o Konsum/matleveranser (Forsvarsrelatert)
o Byggnett Fosen – leveranser til Forsvarsutbyggingen

 Etablert bedriftsnettverk innen
o Bygg/anlegg rettet mot Forsvarsutbyggingen
o Fly- og bakkevedlikeholdsoppdrag rettet mot Hovedflystasjonen
o Informasjonsinnhenting og analyse



 Politisk og byråkratisk kontaktnett
o Både lokalt (kommuner), regionalt (fylkeskommuner) og nasjonalt (Kommunal-

og Moderniseringsdepartementet, Kunnskapsdepartementet, 
Forsvarsdepartementet og Nærings- og Fiskeridepartementet)

FI kan gjennom sitt nettverk innen Forsvarsindustrien gi synergier mot eksisterende (leverandør) 
industri i Midt- Norge (dette er noe vi allerede gjør gjennom arbeidet med flere 
bedriftsnettverk). FI kan gjennom sitt nettverk i Forsvarets logistikk organisasjon (FLO), 
Luftforsvaret, Forsvarsbygg og Forsvarets øverste ledelse (samarbeidsavtale) gi informasjon og 
innpass som kan føre til økte tjenester og vareleveranser fra Midt-Norge mot Kampflybasen.

Videre er FI (sammen med de øvrige innovasjonsstrukturene i Trøndelag) sterke på 
bedriftsutvikling, gründerveiledning, nettverksbygging og utvikling av FoU-prosjekter knyttet til 
industrien og med sterke koblinger til forskningsmiljøene i Trondheimregionen. FI er både en 
stor industriell næringshage i SIVAs næringshageprogram og vert for et klyngeprosjekt i 
Arenaprogrammet, og har mangeårig erfaring med industrielle utviklingsprosjekter.

FI en del av innovasjonsstrukturen og partnerskapet i Trøndelag. Gjennom et godt og nært 
samarbeid med, bland annet, næringshagene i Sør- Trøndelag og Nord- Trøndelag vil FI arbeide 
aktivt med disse nettverkene for å få koblet på og utnyttet kompetansen og øke tilgangen til et 
større nettverk av bedrifter som er relevante for de aktiviteter/ muligheter som åpner seg.
FI er også en del av Næringsalliansen på Fosen. Gjennom dette nettverket har det over de siste 
to årene utviklet seg en god samarbeidskultur. Dette forsterkes ved at NA Fosen involveres og er 
en del av oppdraget.

Et forsterket samarbeid med Ørland kommune er allerede på plass, gjennom ukentlige 
møter mellom FI og Næringssjef i Ørland kommune. Rollen skal dekkes gjennom 
tilstedeværelse på Brekstad. Dette vil videreutvikles gjennom at FI etablerer et eget kontor 
på rådhuset, ved siden av næringssjefen.

Oppdraget
Forsvarskoordinatorrollen er å tilrettelegge for, styrke og utnytte Forsvarets virksomhet til det 
beste for utviklingen i lokalsamfunnet og i regionen. Funksjonen skal bidra til et tettere militært-
sivilt forretningssamarbeid og annet samarbeid, samtidig som den også skal styrke dialogen mot 
et bredt nettverk regionalt og nasjonalt med mål om å flagge inn flere virksomheter og skape 
større aktivitet i Trøndelag og rundt Ørland Hovedflystasjon. Videre skal funksjonen ivareta og 
forsterke arbeidet med integrering av nytt personell og deres medflyttere. Herunder arbeide 
aktivt med ”jobb for 2” problematikken i regionen. Dette uavhengig hvor/ i hvilken kommune 
den enkelte velger å bosette seg.

Dette krever etter vårt syn at man mestrer flere roller:
Nettverksentreprenøren. Nettverksentreprenører driver hovedsakelig med å skape koblinger 
mellom relevante partnere innenfor eksempel FoU, industri, offentlig, investormiljø, andre osv., 
med formål å skape utvikling hos de involverte partene. En effektiv nettverksentreprenør har 
selv et stort og relevant nettverk, og evner å se muligheter og koblinger som kan skape utvikling 
og vekst, både for bedrifter og for mennesker med gode ideer.

Gründerveilederen/bedriftsutvikleren. Denne driver etablererveiledning og bistand i 
forbindelse med utvikling- og realisering av idéer, forretningsutvikling, mentoring, gir bistand 
ved søkeprosesser, og bistår med koblinger mot relevante partnere (FoU, Industri, offentlig, 
investorer etc.) mm.



Fasilitatoren. Denne legger til rette for at mennesker skal kunne møtes på formålstjenlige, 
tilrettelagte arenaer som blant annet skal stimulere til økt samarbeid og kunnskapsutvikling. En 
god fasilitator kan legge til rette for-, kommunisere med- og drive prosesser på tvers av 
fagområder og aktører.

Fosen Innovasjon innehar kompetansen til disse tre rollene i dag.

Oppgaver som tillegges forsvarskoordinatorfunksjonen er;

 avdekke behov i næringslivet/industrien 
 gjennomføre prosjekter relatert til løpende aktivitet og utvikling, både militært og 

sivilt.
 drive nettverksbygging på alle nivå (både forvaltningsnivå og innenfor næringslivet) 

med formål økt konkurransekraft for næringslivet og attraktivitetsskapende arbeide 
for utvikling av bo og arbeidsmarkedsregionen.

 frigjøre og synliggjøre relevante ideer og behov relatert til Forsvarets aktiviteter og 
på sikt (ved behov) etablere et permanent inkubatortilbud med lokalisering på Fosen

 gi etablererveiledning og bistand i forbindelse med utvikling/realisering av idéer
 bistå med koblinger mot relevante partnere (FoU, Industri, offentlig, investorer, mm)
 bistå ved søknadsprosesser
 kommunisere og «selge» inn de mulighetsrom som åpnes for næringslivet
 bidra til å styrke samarbeidet mellom kommunale utviklingsapparat og 

interesseorganisasjoner på Fosen og i Midt-Norge
 bidra til utvikling av en regional struktur for gode synergier mellom Kampflybasen, 

involverte kommuner, fylkeskommuner, FoU-miljøer, utdanningsinstitusjoner og 
næringslivet

 bidra til økt samhandling med politisk miljø på Fosen, i regionen og nasjonalt
 bidra med utvikling av samfunnet ved og rundt etableringen av kampflybasen
 Involvering og samhandling med andre Regionråd og kommuner i fylket gjennom å 

delta på/ i relevante møteplasser og fora.

Det overordnede målet er å skape flere og mer bærekraftige arbeidsplasser på i regionen. 
Koblinger mot FoU-miljøene skal gi økt FoU-aktivitet og innovasjon i næringslivet. Et mer 
aktivt og innovativt næringsliv vil også bidra til tiltrekning av kompetent arbeidskraft til 
næringslivet og kommunene i regionen.

FI ønsker å gjennomføre denne type arbeid i tett samarbeid med kommunene på Fosen og ellers 
i regionen samt Fylkeskommunen.

Fosen Innovasjon er sterkt forankret på Fosen, og evner å se helhetlig på næringsutvikling 
knyttet til samfunnsutvikling.

Nøkkelfaktorer
Synlighet: Presse, PR

 Promotere vertskommunene og regionen som «merkevare» i og utenfor Forsvaret
 Legge til rette for at vertskommunenes politiske ledelse blir synlig på de arenaer og i de 

situasjoner dette er formålstjenlig
 Bidra til at regionen får en positiv tilstedeværelse i mediebildet.
 Vertskommunene og Fylkeskommunen fremhever Fosen Innovasjon AS som en god 

samarbeidspartner der dette er naturlig.



Lobbyvirksomhet
 Delta i planlegging og gjennomføring av politisk arbeid(«lobbyvirksomhet») på de 

arenaer og i de situasjoner dette er formålstjenlig
 Etablere gjennom samarbeidet, et strategisk dialogforum med de viktigste aktørene i 

regionen
 Ha tett oppfølging av overordnede dokumenter, høringer etc slik at vertskommunene kan 

gi innspill der dette er ønskelig

Tilstedeværelse
 Bidra til å skape et godt samarbeidsforhold til ØHF og Forsvarets ledelse
 Legge til rette for at vertskommunenes ledelse får innpass i de fora der de bør være 

representert
 Promotere regionen på de arenaer hvor forsvarsindustrien møtes

Næringsarbeid
 Promotere Fosen-regionen som en attraktiv lokasjon for forsvarsrelatert næring
 Arbeide for at lokale og regionale leverandører av varer og tjenester får leveranser til 

ØHF og Forsvaret for øvrig
 Legge til rette for et produktivt samarbeid med utdannings- og kompetansemiljø i 

Trøndelagsregionen

Organisering:

Prosjekteier; Ørland kommune
Styringsgruppe; Styret i Fosen Innovasjon AS
Observatør; representant fra Sør- Trøndelag Fylkeskommune og Bjugn kommune
Prosjektledelse; Fosen Innovasjon AS

Årlig Budsjett

Aktivitet 2016 2017 2018 2019 2020
Lønn + sosiale 
kostnader

Personell 
resurser

1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000

Kontorhold Ørland 
rådhus/eget

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Reisekostnader 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000
Egeninnsats Næringsliv 

og kommuner
1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000

2.550.000 2.550.000 2.550.000 2.550.000 2.550.000



Årlig Finansiering
2016 2017 2018 2019 2020
Beløp Beløp Beløp Beløp Beløp

Ørland kommune 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000
Bjugn kommune 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
NA Fosen 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
Fosen Regionråd 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
STFK 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000
Egenfinansiering/ 
egeninnsats

1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000

Sum 2.550.000 2.550.000 2.550.000 2.550.000 2.550.000

Med hilsen
Snorre Glørstad
rådmann

Dette er et elektronisk godkjent dokument og har derfor ingen underskrift.
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